
 
ВІННИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ВІННИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 
                                                                                      

НАКАЗ 

 

 

 07.11.2024      м. Вінниця                        № 425 
 

 

 

Про підсумки  проведення ІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії 

у 2024-2025 навчальному році 

 
 

 Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, 

олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 22 

вересня 2011 року №1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 

листопада 2011 року за №1318/20056, наказу Міністерства освіти і науки України 

від 30 вересня 2024 року №1391 «Про проведення Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з навчальних предметів і турнірів у 2024/2025 навчальному році» (зі 

змінами), наказу Департаменту гуманітарної політики Вінницької обласної 

державної адміністрації від 17 жовтня 2024 року  №822-аг «Про проведення І та ІІ 

етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів 2024/2025 

навчальному році», наказу департаменту освіти Вінницької міської ради від 18 

жовтня 2024 року №399 «Про проведення ІІ етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з базових дисциплін у 2024-2025 навчальному році» 3 листопада 2024 року 

відбувся ІІ етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії на базі комунального 

закладу « Вінницький ліцей №8». В олімпіаді взяли участь 143 учасники із закладів 

різних форм власності, які знаходяться на території Вінницької міської 

територіальної громади.  

Адміністрація комунального закладу «Вінницький ліцей №8» створила всі 

належні умови для якісного проведення олімпіади та роботи журі. Під час 

проведення олімпіади не було зафіксовано жодного порушення правил проведення 

олімпіади.  

 Виходячи з вищевказаного, 

 

 Н А К А З У Ю: 

 



1. Затвердити рішення журі та апеляційної комісії ІІ етапу Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з історії у 2024-2025 навчальному році та визнати 

переможцями таких учнів : 

 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я 

учасника/учасниці 

ІІ етапу олімпіади 

Заклад освіти Клас Місце Вчитель/вчителька, 

який/яка підготував/ 

підготувала 

1 Доронічева  

Марія Костянтинівна 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №10» 

11 І 

 

Роскошенко 

Михайло 

Володимирович 

2 Кравець  

Анастасія Григорівна 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №8» 

11 І 

 

Грабчак  

Наталя Борисівна 

3 Зелінська  

Діана Олександрівна 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №36» 

11 І 

 

Медун  

Аліна Сергіївна 

4 Любчак  

Юрій Романович 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №35» 

11 ІІ 

 

Чепікова-Літвінова  

Надія Олексіївна 

5 Шахін  

Роман Олександрович 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №32» 

11 ІІ 

 

Закусило  

Ліна Миколаївна 

6 Ульяненкова Анастасія 

Олександрівна 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №2» 

11 ІІ 

 

Якліч  

Олена Борисівна 

7 Дудник 

Софія Сергіївна 

Комунальний заклад 

«Вінницький технічний 

ліцей» 

11 ІІІ Іващук  

Галина Григорівна 

8 Грабар  

Никита Русланович 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №16» 

11 ІІІ Симотюк  

Олена Олексіївна 

9 Етоков 

Нікіта Ігорович 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №34» 

11 ІІІ Бельдіян Катерина  

Григорівна 

10 Федик  

Андрій Миколайович 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №32» 

11 ІІІ Закусило  

Ліна Миколаївна 

11 Бабчук  

Вадим Анатолійович 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №16» 

10 І Костюк  

Алла Олександрівна 

12 Паланська  

Тетяна Василівна 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №11 

10 ІІ Назарук Тетяна  

Леонідівна 

13 Пудзірей  

Анна Олегівна 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №8» 

 

10 

ІІ Грабчак  

Наталя  Борисівна 

14 Стащук  

Вероніка Русланівна 

Комунальний заклад 

«Подільський науковий 

ліцей» 

10 ІІ Павлюк Вікторія 

Володимирівна 

15 Грищук  

Владислав 

Геннадійович 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №7 

ім. Олександра 

Сухомовського» 

10 ІІІ Каракуля Ольга  

Юріївна 

16 Махмуд Асмар-

Тимофій Саідович 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №1 

ім. М.І.Пирогова» 

 

10 

 

ІІІ 

Царюк Галина  

Анатоліївна 

17 Назарчук  

Максим Олександрович 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №29» 

10 ІІІ Корніцька  

Галина Іванівна 

18 Герич  

Катерина Ярославівна 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №2» 

10 ІІІ Рябошапка  

Леся Василівна 

19 Ковальчук Костянтин 

Дмитрович 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №18» 

10 ІІІ Самойленко Наталія 

Владиславівна 



№ 

з/п 

Прізвище, ім’я 

учасника/учасниці 

ІІ етапу олімпіади 

Заклад освіти Клас Місце Вчитель/вчителька, 

який/яка підготував/ 

підготувала 

20 Мельник  

Ярослав  

Олегович 

Комунальний заклад 

«Подільський науковий 

ліцей» 

10 ІІІ Павлюк  

Вікторія 

Володимирівна 

21 Кириленко Світлана  

Сергіївна 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №23» 

10 ІІІ Паляниця 

Юлія Вікторівна 

22 Юрченко  

Олег 

Олегович 

Комунальний заклад 

«Писарівський ліцей 

Вінницького району 

Вінницької області» 

10 ІІІ Кравченко  

Василь  

Олексійович 

23 Гулько  

Максим Сергійович 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №11» 

10 ІІІ Назарук  

Тетяна Леонідівна 

24  Парасунько Анастасія 

Віталіївна 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №31» 

10 ІІІ Пігуляк   

Наталя Вікторівна 

25 Долиняк 

Дар’я Ігорівна 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №15» 

10 ІІІ Дячок Галина  

Юріївна 

26 Петренко  

Ярослав 

Романович 

Польський ліцей 

гуманітарних наук та 

інформаційних 

технологій ім. Януша 

Корчака 

 

10 

ІІІ Яковець  

Олена 

Володимирівна 

27 Голоколосова 

Єлизавета Дмитрівна 

Комунальний заклад 

«Вінницька гімназія 

№24» 

9 І Омельчук  

Світлана Сергіївна 

28 Савишена  

Марія Олександрівна 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №4» 

9 ІІ Тюлєнєв Євгеній 

Миколайович 

29 Байдалюк  

Анна  

Віталіївна 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №1 

ім. М.І.Пирогова» 

9 ІІІ Царюк  

Галина  

Анатоліївна 

30 Никончук  

Софія Олександрівна 

Комунальний заклад 

«Вінницький фізико-

математичний ліцей 

№17» 

9 ІІІ Касьян-Довбня 

Наталя 

Володимирівна 

31 Ковальчук Ксенія  

Віталіївна 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №23» 

9 ІІІ Кугаєвська 

Світлана Василівна 

32 Марценюк Анна 

Юріївна 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №23» 

9 ІІІ Паляниця  

Юлія Вікторівна 

33 Кушнір  

Дар’я Романівна 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №23» 

9 ІІІ Кугаєвська 

Світлана Василівна 

34 Маняк  

Артем Валерійович 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №9» 

8 І Кучевська  

Ірина Петрівна 

35 Король  

Максим Олександрович 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №35» 

8 І Нагорна  

Вікторія Іванівна 

36 Кривешко 

Софія 

Сергіївна 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №1 

ім. М.І.Пирогова» 

8 ІІ Любуня  

Вадим  

Васильович 

37 Фалатюк 

Валерія  

Олександрівна 

Комунальний заклад 

«Вінницький гімназія 

№24» 

8 ІІ Бубела  

Яна Віталіївна 



№ 

з/п 

Прізвище, ім’я 

учасника/учасниці 

ІІ етапу олімпіади 

Заклад освіти Клас Місце Вчитель/вчителька, 

який/яка підготував/ 

підготувала 

38 Попова  

Катерина Сергіївна 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №16» 

8 ІІІ Ровінська  Оксана 

Володимирівна 

39 Коцеруба Олександр 

Богданович 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №26» 

8 ІІІ Танасійчук Ірина  

Анатоліївна 

40 Ірга  

Владислав Сергійович 

Комунальний заклад 

«Подільський науковий 

ліцей» 

8 ІІІ Павлюк Вікторія 

Володимирівна 

41 Рибінський Іван 

Максимович 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей №4» 

8 ІІІ Стойко Лілія 

Миколаївна 

42 Суходоля  

Єсенія Сергіївна 

Комунальний заклад 

«Вінницький фізико-

математичний ліцей 

№17» 

8 ІІІ Волос  

Юлія  Петрівна 

43 Блащук Святослав 

Анатолійович 

Комунальний заклад 

«Подільський науковий 

ліцей» 

8 ІІІ Павлюк Вікторія 

Володимирівна 

44 Дячинський  Ігор  

Анатолійович 

Комунальний заклад 

«Вінницький технічний 

ліцей» 

8 ІІІ Кравченко Марта  

Михайлівна 

45 Ганзюк  

Єгор Володимирович 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей№12» 

8 ІІІ Пиріг Ігор 

Олександрович 

46 Хоменко Ксенія 

Володимирівна 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей№29» 

8 ІІІ Блажко Ольга  

Олегівна 

 

2. Направити переможців ІІ етапу, учнів 8-11 класів, для участі в ІІІ етапі 

Всеукраїнської учнівської  олімпіади з історії  в кількості 37 учнів (додаток до 

наказу №425  від 07.11.2024 ). 

3. Керівникам закладів загальної середньої освіти Вінницької міської 

територіальної громади: 

3.1. Оголосити подяки вчителям історії, які підготували переможців ІІ 

етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії. 

3.2. Забезпечити явку учасників на ІІІ (обласний) етап Всеукраїнської 

учнівської  олімпіади з історії за умови отримання письмової згоди 

батьків/осіб, що їх замінюють на участь дитини в ІІІ етапі Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з історії. 

3.3. Призначити відповідальних педагогів  за безпеку учнів під час руху до 

закладу, де буде проводитись обласна олімпіада, та в зворотному напрямку. 

 

4. Керівниками команди закладів освіти  ВМТГ на ІІІ етап Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з історії призначити  вчителів : 

- Паляницю Юлію Вікторівну, вчительку історії  комунального  

 закладу «Вінницький  ліцей №23»; 

- Роскошенка Михайла Володимировича, вчителя історії 

комунального закладу «Вінницький ліцей №10». 

 



5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор департаменту                                                         Оксана ЯЦЕНКО 

 

 
Л. Діденко 

65 10 31 

К. Маліцька 

67 21 36 

Додаток 

до наказу департаменту освіти  

Вінницької міської ради 

від 07.11.2024 року №425                                                                                                                    

Склад команди  

учасників ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії – учнів 

закладів освіти Вінницької міської територіальної громади 
 

№ 

з/п 

Прізвище,  

ім’я учасника/ 

учасниці 

ІІ етапу 

 олімпіади 

Число, 

місяць, рік 

народження 

Заклад освіти Клас Місце 

в ІІ 

етапі 

Вчитель/вчителька, 

який/яка 

підготував/ 

підготувала 

1 Доронічева 

Марія 

Костянтинівна 

8 

липня 

2008 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей 

№10» 

11 І Роскошенко 

Михайло 

Володимирович 

2 Кравець 

Анастасія 

Григорівна 

1 

 лютого 

2008 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей 

№8» 

11 І 

 

Грабчак Наталя  

Борисівна 

3 Зелінська Діана 

Олександрівна 

24 

листопада 

2007 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей 

№36» 

11 І 

 

Медун Аліна  

Сергіївна 

4 Любчак Юрій  

Романович 

4 

 квітня 

2008 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей 

№35» 

11 ІІ 

 

Чепікова-Літвінова  

Надія Олексіївна 

5 Шахін Роман 

Олександрович 

20 

липня 

2007 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей 

№32» 

11 ІІ 

 

Закусило Ліна  

Миколаївна 

6 Ульяненкова 

Анастасія 

Олександрівна 

16 

жовтня 

2007 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей 

№2» 

11 ІІ 

 

Якліч Олена  

Борисівна 

7 Дудник Софія 

 Сергіївна 

15 

листопада 

2007 

Комунальний заклад 

«Вінницький 

технічний ліцей» 

11 ІІІ Іващук Галина 

Григорівна 

8 Грабар Никита 

Русланович 

4 

січня 

2008 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей 

№16» 

11 ІІІ Симотюк Олена 

Олексіївна 

9 Етоков Нікіта 

Ігорович 

3 

березня 

2008 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей 

№34» 

11 ІІІ Бельдіян Катерина  

Григорівна 



№ 

з/п 

Прізвище,  

ім’я учасника/ 

учасниці 

ІІ етапу 

 олімпіади 

Число, 

місяць, рік 

народження 

Заклад освіти Клас Місце 

в ІІ 

етапі 

Вчитель/вчителька, 

який/яка 

підготував/ 

підготувала 

10 Федик Андрій 

Миколайович 

9 

грудня 

2007 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей 

№32» 

11 ІІІ Закусило  

Ліна  

Миколаївна 

11 Бабчук Вадим 

Анатолійович 

9 

січня 

2009 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей 

№16» 

10 І Костюк Алла 

Олександрівна 

12 Паланська  

Тетяна 

Василівна 

11 

січня  

2009 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей 

№11» 

10 ІІ Назарук Тетяна  

Леонідівна 

13 Пудзірей Анна 

Олегівна 

20 

липня 

2008 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей 

№8» 

 

10 

ІІ Грабчак Наталя  

Борисівна 

14 Стащук  

Вероніка 

Русланівна 

2 

     квітня  

2008 

Комунальний заклад 

«Подільський 

науковий ліцей» 

10 ІІ Павлюк Вікторія 

Володимирівна 

15 Грищук  

Владислав 

Геннадійович 

28 

травня 

2008 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей 

№7 ім. Олександра 

Сухомовського» 

10 ІІІ Каракуля Ольга  

Юріївна 

16 Махмуд Асмар-

Тимофій 

Саідович 

9 

липня 

2009 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей 

№1 ім.М.І.Пирогова» 

10 ІІІ Царюк Галина  

Анатоліївна 

17 Назарчук 

Максим 

Олександрович 

16 

березня 

2008 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей 

№29» 

10 ІІІ Корніцька  

Галина Іванівна 

18 Герич Катерина 

Ярославівна 

15 

березня 

2009 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей 

№2» 

10 ІІІ Рябошапка Леся  

Василівна 

19 Ковальчук 

Костянтин 

Дмитрович 

3 

листопада 

2008 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей 

№18» 

10 ІІІ Самойленко  

Наталія 

Владиславівна 

20 Мельник 

Ярослав  

Олегович 

23 

вересня 

2008 

Комунальний заклад 

«Подільський 

науковий ліцей» 

10 ІІІ Павлюк Вікторія 

Володимирівна 

21 Кириленко 

Світлана 

Сергіївна 

25 

лютого 

2009 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей 

№23» 

10 ІІІ Паляниця Юлія  

Вікторівна 

22 Юрченко  

Олег Олегович 

11 

травня 

2008 

Комунальний заклад 

«Писарівський ліцей 

Вінницького району 

Вінницької області» 

10 ІІІ Кравченко Василь  

Олексійович 

23 Гулько Максим 

Сергійович 

19 

 червня 

2008 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей 

№11» 

10 ІІІ Назарук Тетяна  

Леонідівна 

24 Парасунько 

Анастасія 

Віталіївна 

15 

червня 

2009 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей 

№31» 

10 ІІІ Пігуляк  Наталя 

Вікторівна 



№ 

з/п 

Прізвище,  

ім’я учасника/ 

учасниці 

ІІ етапу 

 олімпіади 

Число, 

місяць, рік 

народження 

Заклад освіти Клас Місце 

в ІІ 

етапі 

Вчитель/вчителька, 

який/яка 

підготував/ 

підготувала 

25 Долиняк Дар’я 

Ігорівна 

1 

грудня 

2008 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей 

№15» 

10 ІІІ Дячок Галина  

Юріївна 

26 Петренко 

Ярослав 

Романович 

       23  

лютого 

2009 

Польський ліцей 

гуманітарних наук та 

інформаційних 

технологій ім. Януша 

Корчака 

 

10 

ІІІ Яковець Олена 

Володимирівна 

27 Голоколосова 

Єлизавета 

Дмитрівна 

22 

липня 

2009 

Комунальний заклад 

«Вінницька гімназія 

№24» 

9 І Омельчук Світлана  

Сергіївна 

28 Савишена Марія 

Олександрівна 

12 

листопада 

2009 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей 

№4» 

9 ІІ Тюлєнєв Євгеній 

Миколайович 

29 Маняк Артем 

Валерійович 

21 

травня2010 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей 

№9» 

8 І Кучевська Ірина  

Петрівна 

30 Король Максим 

Олександрович 

21 січня 

2011 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей 

№35» 

8 І Нагорна Вікторія  

Іванівна 

31 Кривешко 

Софія 

Сергіївна 

26 

листопада 

2010 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей 

№1 ім.М.І.Пирогова» 

8 ІІ Любуня Вадим  

Васильович 

32 Фалатюк 

Валерія  

Олександрівна 

11 

травня 

2011 

Комунальний заклад 

«Вінницька гімназія 

№24» 

8 ІІ Бубела Яна 

Віталіївна 

33 Попова 

Катерина  

Сергіївна 

5 

червня 

2011 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей 

№16» 

8 ІІІ Ровінська Оксана 

Володимирівна 

34 Коцеруба 

Олександр 

Богданович 

30 

січня 

2010 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей 

№26» 

8 ІІІ Танасійчук Ірина  

Анатоліївна 

35 Ірга Владислав 

Сергійович 

26 

квітня 

2011 

Комунальний заклад 

«Подільський 

науковий ліцей» 

8 ІІІ Павлюк Вікторія 

Володимирівна 

36 Рибінський Іван 

Максимович 

21 

травня 

2011 

Комунальний заклад 

«Вінницький ліцей 

№4» 

8 ІІІ Стойко Лілія 

Миколаївна 

37 Суходоля  

Єсенія 

Сергіївна 

19 

липня 

2010 

Комунальний заклад 

«Фізико-

математичний ліцей 

№17» 

8 ІІІ Волос Юлія  

Петрівна 

 


